意向协议的议案》，同意公司拟通过支付现金方式购买天津天士力医药商业有限公司持有的济南平嘉大

药房有限公司 60%的股权、辽宁天士力大药房连锁有限公司 90%的股权及其下属子公司股权。双方就购

买股权事项签署《意向协议》。具体内容详见公司于 2023 年 3月 31日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.

cn）披露的《关于筹划重大资产重组暨签署意向协议的提示性公告》。截至本报告披露日，本次交易尚

处于筹划阶段，相关工作仍在开展中，公司已按相关规定定期披露了《关于筹划重大资产重组的进展公

告》，后续将继续按照相关法律、法规及《公司章程》的规定履行必要的决策和审批程序。

3、公司于 2023年 5月 17日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度利润分

配预案的议案》，具体方案为：以截至目前公司总股本 405,340,000 股为基数，向全体股东每 10股派

发现金红利 1.15 元（含税），共计派发现金红利 46,614,100.00 元（含税）。本次利润分配不送红股，

不以资本公积金转增股本。本次利润分配后尚未分配的利润结转以后年度分配。本次权益分派已于

2023年 5月 30日实施完毕。本次权益分派实施后，公司限制性股票的授予价格、可转换公司债券的转

股价格以及相关股东在首次公开发行股票中承诺的最低减持价格将作相应的调整。具体内容详见公司披

露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2022年年度权益分派实施公告》。

4、公司可转换公司债券自 2023 年 6月 21日起进入转股期，本次发行的可转换公司债券转股期限

自发行结束之日（2022年 12月 21 日）满六个月后的第一个交易日（2023年 6月 21日）起至可转换公

司债券到期日止（2028年 12月 14 日），当前转股价格：21.16 元/股。具体内容详见公司披露在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于漱玉转债开始转股的提示性公告》。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

漱玉平民大药房连锁股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

2023年 6月 26日，公司在沈阳设立的全资子公司已完成工商登记，并取得沈阳市浑南区市场监督

管理局颁发的《营业执照》，公司名称为：辽宁漱玉平民企业管理有限公司。具体详见公司在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于在沈阳设立全资子公司的进展公告》。

漱玉平民大药房连锁股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
296,040,000 73.04%   296,040,000 73.04%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
296,040,000 73.04%   296,040,000 73.04%

其中：境内法

人持股
98,400,000 24.28%   98,400,000 24.28%

境内自然人持

股
197,640,000 48.76%   197,640,000 48.76%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件股份
109,300,000 26.96%   206 206 109,300,206 26.97%1

1、人民币普通

股
109,300,000 26.96%   206 206 109,300,206 26.97%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 405,340,000 100.00%   206 206 405,340,206 100.00%

注：1 若出现合计数尾数与各分项数字之和尾数不一致的情况，均为四舍五入原因造成。

股份变动的原因

适用 □不适用

漱玉平民大药房连锁股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

自 2023 年 6月 21日开始，公司向不特定对象发行的可转换公司债券进入转股期，截至 2023 年 6

月 30日，共有 44张“漱玉转债”完成转股，合计转成 206 股“漱玉平民”股票。具体详见公司在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于 2023年第二季度可转换公司债券转股情况的公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 4月 30日分别召开第三届董事会第四次会议及第三届监事会第三次会议，于 2022

年 5月 16日召开 2022 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司符合向不特定对象发行可转换公

司债券条件的议案》等与本次向不特定对象发行可转换公司债券相关的议案。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动对最近一年基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指

标有所影响，具体详见本报告“第二节 公司简介和主要财务指标”之“四、主要会计数据和财务指

标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数